Municipio de Zapopan, Jalisco.
Estado de Actividades
Del 1 de Junio al 30 de Junio 2024
(Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos

Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Diferencia por Tipo de Cambio a Favor

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminuci6n de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

$335,967,156.93
$196,980,443.26
$0.00
$19,341,314.67
$83,605,978.03
$31,626,632.01
$4,412,788.96
$0.00

$588,918,660.93

$588,918,660.93
$0.00

$453,069,867.33
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$453,069,867.33
$0.00

$1,377,955,685.19

$620,769,806.93
$411,384,557.66
$47,140,842.19
162,244,407.08

$190,366,361.73
$7,000,000.00
$130,919,694.61
$5,678,400.00
$13,998,134.38
$0.00
$2,507,031.68
$0.00
$30,263,101.06
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$6,257,093.49
$6,229,886.29
$0.00
$27,207.20
$0.00

$0.00

$475,275,042.04
$21,860,165.01
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$453,414,877.03

$267,581,253.61
$267,581,253.61

$1,560,249,557.80
-$182,293,872.61

$316,197,427.79
$177,432,666.21
$0.00
$34,129,527.26
$66,856,952.56
$33,275,021.47
$4,503,260.29
$0.00

$511,695,175.29

$511,695,175.29
$0.00

$619,075,682.87
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$619,075,682.87
$0.00

$1,446,968,285.95

$575,501,125.27
$391,956,528.90
$57,053,404.63
126,491,191.74

$176,908,514.06
$0.00
$109,778,000.00
$7,899,000.00
$41,925,905.88
$0.00
$776,792.73
$0.00
$16,528,815.45
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$10,789,442.75
$10,762,235.55
$0.00
$27,207.20
$0.00

$0.00

$635,073,511.72
$15,624,017.29
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$619,449,494.43

$65,486,705.55
$65,486,705.55

$1,463,759,299.35
-$16,791,013.40

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.







